بومی و قدیمی شهر ری با این قطار
آشنایی دیرینه ای دارند و آن را به نام
»ماشین دودی« می شناسند و خاطرات
دارند. قطار این از شیرینی و تلخ

در کتاب »ایران قدیم، تهران قدیم«
آمده است: نخستین خط آهن ایران،
بود که خط آهن تهران به شهر ری
برابر هجری شمسی سال ۱۲۶۱ در
با )۱۸۸3 میلادی(، امتیاز آن را یک
مهندس فرانسوی به نام موسیو )بواتال(

از ناصرالدین شاه قاجار گرفت.
ماشین هایی که در این خط به کار
افتادند، نام ترن یا قطار نداشتند، بلکه
دودی ماشین را آنها دارالخلافه در

می گفتند.
در که آهن راه تنها خط و اولین
ایران توسط موسیو بواتال و چند نفر
همین افتاد، راه به بلژیکی مهندس
ماشین دودی بود که در مسیر خیابان
ری، شوش و شهر ری مسافران را جا